
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 700
29 Απριλίου 2011

9673

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός εκδρομικού − επιμορφωτικού προγράμ−

ματος νέων αγροτών Λογαριασμού Αγροτικής 
Εστίας έτους 2011. ......................................................................... 1

Eπανασύσταση Κομβικών Σημείων Επαφής στο 
Υπουργείο Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας (ΚΟΣΕ/ΥΘΥΝΑΛ). ......................................................... 2

Συγχώνευση των Κοινωφελών Δημοτικών Επιχειρή−
σεων των πρώην Δήμων Τρικκαίων, Καλλιδένδρου, 
Φαλώρειας, Παραληθαίων, Παληοκάστρου, Μεγά−
λων Καλυβίων και σύσταση μιας Κοινωφελούς Δη−
μοτικής Επιχείρησης με διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Κ.Α. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ»........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4248/86 (1)
Καθορισμός εκδρομικού − επιμορφωτικού προγράμμα−

τος νέων αγροτών Λογαριασμού Αγροτικής Εστί−
ας έτους 2011.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Π.Δ/γματος 63/2005 (Α98) «Κωδι−

κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυ−
βερνητικά Όργανα»,

2− Τις διατάξεις του άρθρ. 1 παρ. 1 και 2 του ν. 3050/2002 
(Α΄ 214) «Σύσταση Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρ. 29,
παραγρ. 5 του ν. 3232/04 (Α΄48),

3− Την αριθμ. 2876/7.10.2009 (Β΄ 2234) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων»,

4− Την αριθμ. Υ275/30.9.2010 (Β΄ 1595) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι−
σης Γεωργίου Κουτρουμάνη»,

5− Την αρ. 30026/488/16−12−2010 (Β΄ 1986) απόφαση 
του αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Καθορισμός Προγραμμάτων Λογαριασμού 
Αγροτικής Εστίας έτους 2011»,

6− Την υπ’ αριθμ. 1316/4/16−2−2011 απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του ΟΓΑ,

7− Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, πέραν της αναγραφόμενης για 
το έτος 2011, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των δικαιούχων νέων αγρο−
τών πού θα ενταχθούν στα προγράμματα του Λο−
γαριασμού Αγροτικής Εστίας, το έτος 2011 επιπλέον 
των προγραμμάτων που καθορίστηκαν με την αριθμ. 
30026/488/16−12−10 απόφαση, τις προϋποθέσεις και τά 
κριτήρια επιλογής τους, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Ο αριθμός των δικαιούχων νέων αγροτών του Λογα−
ριασμού Αγροτικής Εστίας που εντάσσεται σε εκδρο−
μικό – επιμορφωτικό πρόγραμμα διάρκειας 5 ημερών 
επιπλέον των εκδρομικών προγραμμάτων έτους 2011, 
διάρκειας 3 ημερών που καθορίστηκαν με την αριθ. 
30026/488/16−12−10 (Β΄ 1986) απόφαση, καθορίζεται κατ’ 
ανώτατο όριο στα 800 άτομα.

Το πρόγραμμα αυτό θα συνδυάζει την ψυχαγωγία με 
εκπαιδευτικές επισκέψεις σε περιοχές της χώρας μας 
με ιδιαίτερο ενδιαφέρον σε θέματα αγροτικής απασχό−
λησης (πρότυπα αγροκτήματα, συσκευαστήρια − τυπο−
ποιητήρια, οινοποιεία κ.λ.π.).

Άρθρο 2
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

Προϋποθέσεις συμμετοχής στο εκδρομικό − επιμορ−
φωτικό πρόγραμμα νέων αγροτών Λογαριασμού Αγρο−
τικής Εστίας έτους 2011 είναι:

1. Να είναι οι συμμετέχοντες αυτοτελώς απασχολού−
μενοι αγρότες−αγρότισσες ασφαλισμένοι του Κλάδου 
Κύριας Ασφάλισης Αγροτών ηλικίας 21−55 ετών και να 
είναι ασφαλιστικά ενήμεροι κατά το χρόνο υποβολής 
της αίτησης συμμετοχής στο πρόγραμμα.

2. Να έχουν στη κατοχή τους βιβλιάριο υγείας ΟΓΑ σε 
ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

Άρθρο 3
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

ΝΕΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2011

Για την επιλογή των δικαιούχων στο πρόγραμμα ΛΑΕ 
έτους 2011 ορίζονται τα παρακάτω:



9674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Κριτήριο επιλογής των δικαιούχων του εκδρομικού −
επιμορφωτικού προγράμματος νέων αγροτών Λογαρια−
σμού Αγροτικής Εστίας έτους 2011 καθορίζεται η κλή−
ρωση με διαδικασία που ορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΓΑ μεταξύ των δικαιούχων που θα εκδηλώσουν 
ενδιαφέρον συμμετοχής στο εν λόγω πρόγραμμα.

• Πρόσωπα που θα κληρωθούν για τις παροχές που 
καθορίστηκαν με την αριθ. 30026/488/16−12−2010 απόφα−
ση δεν δικαιούνται την προαναφερόμενη παροχή του 
άρθρ. 1 της παρούσας απόφασης.

• Πρόσωπα που κληρώθηκαν στο πρόγραμμα τετραή−
μερων κυκλικών πλόων (κρουαζιέρων) το έτος 2010 και 
έκαναν χρήση της παροχής δεν μπορούν να συμμετέ−
χουν στο πρόγραμμα για το έτος 2011.

• Πρόσωπα που θα κληρωθούν να συμμετάσχουν στο 
εκδρομικό − επιμορφωτικό πρόγραμμα νέων αγροτών 
του ΛΑΕ έτους 2011, δεν δικαιούνται δεύτερη παροχή 
στο ίδιο έτος εξαιρουμένων της δωρεάν παροχής βι−
βλίων και εισιτηρίων θεάτρων.

Άρθρο 4

Η δαπάνη των παροχών θα ανέλθει στο ποσό των 
200.000 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας 
και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
ΚΑΕ 2639,42 του Προϋπολογισμού του ΛΑΕ οικονομικού 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2011
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ
F

Αριθμ. 5211/09/11 (2)
Eπανασύσταση Κομβικών Σημείων Επαφής στο Υπουρ−

γείο Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας 
(ΚΟΣΕ/ΥΘΥΝΑΛ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ,
ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 19 του ν. 3882/2010 «Εθνική Υποδομή 

Γεωχωρικών Πληροφοριών – Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου της 14ης Μαρτίου 2007 και άλλες διατάξεις. 
Τροποποίηση του ν. 1647/1986 «Οργανισμός Κτηματολο−
γίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (ΟΚΧΕ) και άλλες 
σχετικές διατάξεις (ΦΕΚ 141 Α΄)» (Α΄ 166),

β) Του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώ−
ματος – Ελληνικής Ακτoφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35),

γ) Του π.δ. 96/2010 (Α΄ 170) «Σύσταση Υπουργείου Θα−
λάσσιων Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» και του π.δ. 127/2010 «Ανακατανομή αρμο−
διοτήτων των Υπουργείων, Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, Προστασίας του Πολίτη και Θαλασσίων, 
Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας.

δ) Του π.δ. 242/1999 «Οργανισμός Υπουργείου Εμπορικής 
Ναυτιλίας» (Α΄ 201), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του π.δ. 175/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λει−
τουργίας Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής» (Α΄ 158).

στ) Του π.δ. 110/2001 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αιγαίου» (Α΄101), όπως ισχύει.

ζ) Του π.δ. 402/88 (Α΄ 187) «Οργανισμός Υπουργείου 
Γεωργίας», όπως ισχύει μετά τα π.δ. 398/90 (Α΄ 159), 
356/90 (Α΄ 143) και 422/91 (Α΄ 154).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση.

3. Τις προτάσεις των αρμοδίων υπηρεσιών ΥΘΥΝΑΛ 
και το αριθμ 07/05−01−2011 ΦΕΣ Υπ.Π.τ.Π./ΔΠΛΣ

4. Το γεγονός ότι ορισμένα εκ των αρχικά ορισθέντων 
μελών, μετά το π.δ. 127/2010 και τη σύσταση του νέου 
Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Λιμενικής Ακτοφυλακής 
(ν. 3922/2011) υπάγονται πλέον στο Υπουργείο Προστασί−
ας του Πολίτη/Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Λιμενικής 
Ακτοφυλακής, αποφασίζουμε:

1. Την επανασύσταση στο Υπουργείο Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας πέντε (05) διαρκών συντο−
νιστικών επιτροπών με τίτλο «Κομβικά Σημεία Επαφής» 
(ΚΟΣΕ), ως ακολούθως:

• ΠΡΩΤΟ ΚΟΜΒΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ (1ο ΚΟΣΕ),
υπεύθυνο για τις Διευθύνσεις: Εκπαίδευσης Ναυτι−

κών (ΔΕΚΝ− με ευθύνη και ως προς τις Σχολές Ε.Ν.), 
Ναυτικής Εργασίας (ΔΝΕΡ− με την ευθύνη και ως προς 
το εποπτευόμενο από αυτή Ν.Π.Δ.Δ. Γραφείο Ευρέ−
σεως Ναυτικής Εργασίας), Ναυτιλιακής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης (ΔΝΠΑ− με την ευθύνη και ως προς το 
εποπτευόμενο από αυτή Ν.Π.Δ.Δ. Ναυτικό Επιμελητή−
ριο Ελλάδος), Λιμενικής Πολιτικής (ΔΛΠ), Ποιότητας 
και Αποδοτικότητας (ΔΙΠΑ), Προμηθειών και Κτιρια−
κών Εγκαταστάσεων (ΔΠΚΕ), Παλλαϊκής Άμυνας Πο−
λιτικής Σχεδίασης Έκτακτής Ανάγκης (ΔΙΠΑΜ−ΠΣΕΑ), 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Γραφείων 
Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, Μέσων Μαζικής Επικοι−
νωνίας (ΓΕΜΜΕ), Εθιμοτυπίας − Δημοσίων Σχέσεων –
Πολιτιστικών θεμάτων και Εκδηλώσεων,,αποτελούμενο 
από τους:

α. Υποπ/ρχο ΛΣ Γεωργόπουλο Νικόλαο του Φώτη με ΑΔΤ 
3759 (ΔΝΕΡ), με αναπληρώτρια την Υποπ/ρχο ΛΣ Κίντριλη 
Αθηνά του Ιωάννη με ΑΔΤ 1251 (ΔΛΠ), ως Πρόεδρο.

β. ΜΥ Σοφιό Σπυρίδωνα του Χαραλάμπους με ΑΔΤ
Ξ 725252 (ΔΛΠ), με αναπληρώτρια τη μόνιμη υπάλληλο 
Χαραλάμπους Μαρίνα του Σπυρίδωνα με ΑΔΤ: Ρ 571802 
(ΔΝΕΡ).

γ. Αρχ/στη Λ.Σ. Καφεσάκη Γεωργία του Μιχαήλ με 
ΑΔΤ: 4904, με αναπληρωτή τον Πλωτάρχη ΛΣ Γοντικάκη 
Ζαχαρία του Θεοδώρου με ΑΔΤ 5297 (ΔΙΠΑΜ −ΠΣΕΑ).

δ. ΜΥ Κοτταρίδη Μάριο του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 637431, 
με αναπληρωτή την ΙΔΑΧ υπάλληλο Μυλοπτέρη Ελένη 
του Φωτίου με ΑΔΤ: Τ.149883 (ΔΙΠΑ).

ε. Παπαδόπουλο Ευθύμιο του Θωμά με ΑΔΤ Χ 665863, 
με αναπληρώτρια την Αγγελακοπούλου Ευτέρπη – Ζωή 
του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΙ 079 149 (ΔΠΚΕ).

στ. ΜΥ Κατσαφούρου Σοφία –Νεφέλη του Κων/νου με 
ΑΔΤ ΑΒ 645836, με αναπληρώτρια τη Δεμερτζίδου Ζωή 
του Βασιλείου με ΑΔΤ ΑΖ 127043 (ΔΠΠ).

ζ. Ανθ/στη Λ.Σ. Δημίου Δέσποινα του Μαργαρίτη με 
ΑΔΤ 4466, με αναπληρώτρια την Αρχ/στη ΛΣ Καλυβάκη 
Στέλια του Ζαχαρία με ΑΔΤ 4896 (ΔΝΠΑ).

η. Αρχ/στη Λ.Σ. Αισωπάκη Γεωργία του Αντωνίου με 
ΑΔΤ 5021, με αναπληρώτρια την Κελ/στη Λ.Σ. Τσαναξί−
δου Σοφία του Χρήστου με ΑΔΤ 12108 (ΔΕΚΝ).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9675

θ. ΜΥ. Σιώρη Δήμητρα του Κων/νου με ΑΔΤ ΑΕ 006292, 
με αναπληρωτή τον Κυριάκη Ιωάννη του Γεωργίου− Πέ−
τρου με ΑΔΤ ΑΕ 088719 (Δ.Ο.Υ.)

• ΔΕΥΤΕΡΟ ΚΟΜΒΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ (2ο ΚΟΣΕ),
υπεύθυνο για τις Διευθύνσεις: Θαλασσίων Συγκοινω−

νιών (ΔΘΣ), Πλοηγικής Υπηρεσίας (Π.Υ.), Επιθεώρησης 
Πλοίων (ΔΕΠ), Μελετών Κατασκευών (ΔΜΚ), Κανονισμών 
και Εποπτείας Οργανισμών (ΔΚΕΟ) και Ελέγχου Διαχεί−
ρισης Ασφαλείας Πλοίων και Λιμενικών Εγκαταστάσεων 
(ΔΕΔΑΠΛΕ), Πληροφοικής και Νέων Τεχνολογιών (ΔΠΝΤ) 
αποτελούμενο από τους:

α. Υπ/ρχο Λ.Σ.(Τ.) Στάμου Αικατερίνη του Βασιλείου με 
ΑΔΤ 1069 (ΔΕΔΑΠΛΕ), με αναπληρωτή τον Υποπλ/ρχο 
Λ.Σ. Μακρή Κωνσταντίνο του Αχιλλέα με ΑΔΤ 997 (ΔΘΣ), 
ως Πρόεδρο.

β. Υποπλ/ρχο Λ.Σ. Μαστρογιάννη Γεώργιο του Πανα−
γιώτη με ΑΔΤ 3693 (ΔΘΣ), με αναπληρωτή τον Ανθ/ρχο 
Λ.Σ. Καραντζιά Σωτήριο του Μιχαήλ με ΑΔΤ 1199 (ΔΕ−
ΔΑΠΛΕ).

γ. Υποπλ/ρχο Λ.Σ. Ζώη Φίλιππο του Θεοδώρου με ΑΔΤ 
1147, με αναπληρωτή τον Ανθ/ρχο Λ.Σ. Νικολάου Ιγνάτιο 
του Νικολάου με ΑΔΤ 1177 (ΔΕΠ).

δ. Μ.Υ. Βαρβάρου Όλγα του Κων/νου με ΑΔΤ Φ095732, 
με αναπληρωτή τον Ντούνη Δημήτριο του Αθανασίου 
με ΑΔΤ Π 293011 (ΔΜΚ).

ε. Αρχ/στή Λ.Σ. Μιχαλάκη Μαρία του Χαρίλαου με 
ΑΔΤ 4451, με αναπληρωτή τον Λ/Φ Παναγέα Θωμά του 
Δημητρίου με ΑΔΤ 13119 (ΔΚΕΟ).

στ. Μ.Υ. Καραγιάννη Θεοφάνη του Κωνσταντίνου με 
ΑΔΤ: Ξ 393439, με αναπληρωτή τον Ραουζαίο Μιχαήλ 
του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΒ 706657 (Π.Υ).

ζ. Μ.Υ. Αργυροπούλου Αναστασία του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ: Φ 026485 με αναπληρώτρια την Μ.Υ. Κτιστάκη 
Αικατερίνη του Παύλου με ΑΔΤ: Ρ624914 (ΔΠΝΤ).

• ΤΡΙΤΟ ΚΟΜΒΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ (3ο ΚΟΣΕ),
υπεύθυνο για τις Διευθύνσεις: Οργάνωσης Λειτουρ−

γίας και Εκμετάλλευσης Λιμένων (ΔΟΛΕΛ), Υποστή−
ριξης Ασφαλιστικών Οργανισμών (ΔΥΑΣΟ), Λιμενικών 
Υποδομών (ΔΛΥ) και Οργάνωσης (Δ.Ο), καθώς και των 
εποπτευομένων από αυτές νομικών προσώπων, αποτε−
λούμενο από τους:

α. ΜΥ Μπεξή Γεώργιο του Δημητρίου με ΑΔΤ Χ654846, 
με αναπληρώτρια την Αγκρά Κωνσταντινιά του Γεωρ−
γίου με ΑΔΤ Π 979400 (ΔΛΥ), ως Πρόεδρο.

β. Μ.Υ. Κυπαρίση Χρυσή του Βασιλείου με ΑΔΤ Π241198 
(ΔΛΥ), με αναπληρώτρια την Μ.Υ. Νάκα Χρυσαυγή του 
Χρήστου με Α.Δ.Τ.: Μ 793012 (ΔΟΛΕΛ).

• ΤΕΤΑΡΤΟ ΚΟΜΒΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ (4ο ΚΟΣΕ),
υπεύθυνο για τη Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νη−

σιωτικής Πολιτικής, αποτελούμενο από τους:
α. Χατζηγιαννάκη Νικόλαο του Μιχαήλ με ΑΔΤ

Λ 203513, με αναπληρωτή τον Καραελευθερίου Ελευθέ−
ριο του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΖ 431358, ως Πρόεδρο.

β. Πρωτοψάλτη Κορνηλία του Βασιλείου με ΑΔΤ ΑΒ 
933490, με αναπληρώτρια την Καναβετσά Ευστρατία 
του Νέστορα με ΑΔΤ Σ928559.

γ. Τζουτζομήτρο Κωνσταντίνο του Αθανασίου με ΑΔΤ 
ΑΒ 935797, με αναπληρωτή τον Μαϊδώνη Παναγιώτη του 
Κων/νου με ΑΔΤ ΑΕ 426687.

δ. Καραβά Αλέξανδρο του Χρήστου με ΑΔΤ Ρ 080256, 
με αναπληρωτή τον Βαφέα Δημήτριο του Δημοσθένη 
με ΑΔΤ Λ437749.

ε. Μελιγωνίτη Ραφαήλ του Κοντέλλη με ΑΔΤ Λ789327, 
με αναπληρώτρια την Παπασωτηρίου Βασιλική του Σω−
τηρίου με ΑΔΤ Τ406368.

στ. Αθανασέλλη Χριστίνα του Δημητρίου με ΑΔΤ 
Χ921721, με αναπληρώτρια την Αλβανού Μαγδαληνή 
του Κων/νου με ΑΔΤ ΑΗ 430979.

ζ. Τσορβά Βασίλειο του Ευστρατίου με ΑΔΤ ΑΕ 932621, 
με αναπληρωτή τον Ανδριώτη Παναγιώτη του Δημητρί−
ου με ΑΔΤ Ν093460.

• ΠΕΜΠΤΟ ΚΟΜΒΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ (5ο ΚΟΣΕ),
υπεύθυνο για τη Γενική Διεύθυνση Αλιείας, αποτελού−

μενο από τους:
α. Κουντουραδάκη Καλλιόπη του Στεφάνου με ΑΔΤ ΑΒ 

306243, με αναπληρωτή τον Βιτάλη Κωνσταντίνο του 
Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ 021238, ως Πρόεδρο.

β. Παπαγιάννη Αναστασία του Χαραλάμπους με ΑΔΤ 
Ξ 085467, με αναπληρωτή τον Κουντουράκη Ιωάννη του 
Μάρκου με ΑΔΤ Χ 679657.

γ. Θεοφιλόπουλο Γεώργιο του Χαραλάμπους με ΑΔΤ 
ΑΕ 717033, με αναπληρωτή τον Φλέρη Γεώργιο του Αθα−
νασίου με ΑΔΤ Ξ 746377.

2. Κάθε Κομβικό Σημείο Επαφής (ΚΟΣΕ), διενεργεί τον 
αναγκαίο εσωτερικό συντονισμό με τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες του ΥΘΥΝΑΛ και τους εποπτευόμενους φο−
ρείς του και αποτελεί το επίσημο σημείο επαφής και 
συνεργασίας των δημόσιων αρχών που εκπροσωπεί με 
τον Οργανισμό Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων 
Ελλάδας (ΟΚΧΕ)

3. Ειδικότερα το έργο των ΚΟΣΕ περιλαμβάνει:
α) Τη διαρκή και συστηματική καταγραφή υπό μορφή 

καταλόγου, μεταξύ άλλων:
• των μεταδεδομένων, συνόλων γεωχωρικών δεδο−

μένων και υπηρεσιών των δημόσιων αρχών που εκπρο−
σωπεί,

• των αναλογικών γεωχωρικών δεδομένων των δημό−
σιων αρχών που εκπροσωπεί,

• των δεδομένων που περιλαμβάνουν εμμέσως γεω−
χωρική πληροφορία (π.χ. διευθύνσεις)

• του πλήθους, κόστους και είδους των αδειών χρήσης 
λογισμικών συστημάτων γεωγραφικών πληροφοριών, 
διαχείρισης γεωχωρικών δεδομένων και διάχυσης γε−
ωχωρικών δεδομένων στο Διαδίκτυο,

• του πλήθους, κόστους, είδους και όρων διάθεσης 
των γεωχωρικών δεδομένων και υπηρεσιών προς άλλες 
δημόσιες αρχές. Και τρίτους,

β) την υποχρέωση ενημέρωσης του Οργανισμού Κτη−
ματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) για 
την πρόθεση οποιουδήποτε οργάνου δημόσιας αρχής 
που εκπροσωπείται από το ΚΟΣΕ να προμηθευτεί, να 
παράγει ή να επικαιροποιήσει γεωχωρικά δεδομένα.

γ) την εισήγηση προς τις δημόσιες αρχές που εκ−
προσωπούν για τη λήψη των αναγκαίων τεχνικών και 
διοικητικών μέτρων ώστε:

• τα γεωχωρικά δεδομένα, μεταδεδομένα και υπηρεσί−
ες των δημόσιων αρχών να εντάσσονται στην ΕΥΓΕΠ,

• τα πληροφοριακά συστήματα, βάσεις δεδομένων, 
εφαρμογές και δικτυακές υπηρεσίες που αναπτύσσονται 
από τις δημόσιες αρχές και αφορούν γεωχωρικά δεδο−
μένα και υπηρεσίες, να συμφωνούν με τις προβλέψεις 
του παρόντος νόμου,

• οι δημόσιες αρχές να εφαρμόζουν τις προβλέψεις 
της «Εθνικής Πολιτικής Γεωπληροφορίας» και του «Εθνι−
κού Πλαισίου Διαλειτουργικότητας Γεωπληροφορίας 
και Υπηρεσιών».



9676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δ) τη συμμετοχή στις ομάδες εργασίας που συγκροτεί 
ο Οργανισμός Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων 
Ελλάδας (ΟΚΧΕ) σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 18 του ν.3882/2010 (Α΄ 166).

4. α. Τα ΚΟΣΕ συνεδριάζουν νομίμως με την παρουσία 
του Προέδρου τους ο οποίος καθορίζει την ημέρα και 
ώρα των συνεδριάσεων και καλεί, μέσω του γραμματέα, 
τα μέλη να συμμετάσχουν. Η πρόσκληση με τα θέματα 
της ημερησίας διάταξης γνωστοποιείται από το γραμ−
ματέα στα μέλη του ΚΟΣΕ τουλάχιστον 2 ημέρες πριν 
από τη συνεδρίαση. Σε κατεπείγουσα περίπτωση τα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης μπορούν να γνωστο−
ποιούνται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μία μέρα πριν 
από τη συνεδρίαση και η πρόσκληση μπορεί να γίνεται 
ακόμη και με τηλεφώνημα, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο ή 
τηλεομοιοτυπία, τούτο όμως πρέπει να αποδεικνύεται 
με σχετική υπογεγραμμένη σημείωση σε ειδικό βιβλίο ή 
με καταχώρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο συνεδριάσεων 
του ΚΟΣΕ στο οποίο περιλαμβάνονται τουλάχιστον τα 
πρακτικά, οι ημερομηνίες και οι συμμετέχοντες στις 
συνεδριάσεις του ΚΟΣΕ.

β. Τόπος διενέργειας των συνεδριάσεων ορίζεται με 
την ημερήσια διάταξη. Σε περίπτωση που η φυσική πα−
ρουσία των μελών του ΚΟΣΕ δεν είναι εφικτή είναι 
δυνατή η πραγματοποίηση της συνεδρίας με τη μορφή 
τηλεδιάσκεψης. Στην περίπτωση αυτή η ψηφοφορία 
είναι δυνατή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, ενώ τα πρα−
κτικά τηρούνται κατά τους όρους της παραγράφου 5 
της παρούσας.

γ. Προκειμένου να επιτελέσουν το έργο τους, ιδίως 
για την παροχή πληροφοριών για την εφαρμογή του 
ν.3882/2010 ή τη συλλογή των απαραίτητων γεωχωρικών 
δεδομένων και υπηρεσιών, τα μέλη του οικείου ΚΟΣΕ 
μπορούν να επικοινωνούν με τους εποπτευόμενους φο−
ρείς ηλεκτρονικά. Στην περίπτωση αυτή υποχρεούνται 
να κοινοποιούν ταυτόχρονα ηλεκτρονικά τη σχετική 
αλληλογραφία στην ηλεκτρονική διεύθυνση του ΚΟΣΕ 
το οποίο διατηρεί σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο.

δ. Γραμματειακή υποστήριξη σε κάθε ΚΟΣΕ θα παρέ−
χει μέλος του, που θα ορισθεί με τον αναπληρωτή του, 
με απόφαση του Προέδρου του ΚΟΣΕ.

5. α Οι αποφάσεις των ΚΟΣΕ λαμβάνονται με απόλυ−
τη πλειοψηφία των παρόντων μελών, η δε ψηφοφορία 
είναι φανερή. Παρόντα μέλη θεωρούνται και αυτά που 
συμμετέχουν στην τηλεδιάσκεψη.

β. Για τις συνεδριάσεις των ΚΟΣΕ τηρούνται πρακτικά, 
τα οποία συντάσσει ο γραμματέας του και τα οποία 
διατηρούνται και σε ψηφιακή μορφή. Σε αυτά μνημο−
νεύονται, ιδίως, ποια μέλη παραστάθηκαν, ο χρόνος 
συνεδρίασης, τα θέματα που συζητήθηκαν με συνοπτι−
κή απλά περιεκτική αναφορά στο περιεχόμενό τους, η 
μορφή και τα αποτελέσματα της ψηφοφορίας και οι 
αποφάσεις που λήφθηκαν. Καταχωρούνται, επίσης, οι 
γνώμες των μελών που μειοψήφησαν.

γ. Το πρακτικό υπογράφεται από τον Πρόεδρο και 
αναρτάται στο διαδίκτυο.

6. Για την εκτέλεση του έργου τους τα ΚΟΣΕ δύ−
ναται να επιβοηθούνται από ομάδες εργασίας που 
συγκροτούνται με αποφάσεις του αρμοδίου οργάνου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 19 
του ν.3882/2010.

7. Οι αριθμ. 5211/08/10/22−10−2010 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 344) και 
5211/11/10/05−11−2010 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 367) αποφάσεις Υπουργού 

Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας παύουν να 
ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Μαρτίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ

F

Aριθμ. απόφ. 141/2011 (3)
    Συγχώνευση των Κοινωφελών Δημοτικών Επιχειρήσεων 

των πρώην Δήμων Τρικκαίων, Καλλιδένδρου, Φαλώ−
ρειας, Παραληθαίων, Παληοκάστρου, Μεγάλων Καλυ−
βίων και σύσταση μιας Κοινωφελούς Δημοτικής Επι−
χείρησης με διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Κ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,107,108 παρ. 1, 109, 225 και 

238 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄)».

2. Τις αριθμ.οικ. 4569/εγκ.11/27−1−2011 και οικ.9104/
εγκ.24/24−2−2011 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτ. Διακυβέρνησης με θέμα 
«Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού δημοσίου δι−
καίου και επιχειρήσεων των Δήμων» και «Διευκρινήσεις 
για αρμοδιότητες Ν.Π.Δ.Δ. και κοινωφελούς επιχείρησης 
των Δήμων στο πλαίσιο της διαδικασίας συγχώνευσης» 
αντίστοιχα.

3. Τις συστατικές πράξεις όλων των υπό συγχώνευση 
Κοινωφελών Δημοτικών Επιχειρήσεων των πρώην Δή−
μων που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Τρικκαίων σύμ−
φωνα με το άρθρο 1 του Ν. 3852/2010.

4. Το με αριθμ. πρωτ. 627/27668/28−3−2011 έγγραφο της 
«Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλά−
δας, Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση 
Διοίκησης, Τμήμα Διοικ/κού − Οικ/κού Ν. Τρικάλων περί 
«ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 141/2011 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων που 
αφορά την «Συγχώνευση των Κοινωφελών Δημοτικών 
Επιχειρήσεων των πρώην ΟΤΑ που συνενώθηκαν στο 
νέο Δήμο Τρικκαίων, σε μια Κοινωφελή Επιχείρηση του 
Δήμου», αποφασίζει:

Εγκρίνει την συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχει−
ρήσεων:

1. «Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου 
Τρικκαίων» με τον διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Κ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ», 
συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 539/2009 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 16132/8−12−2009 και 17071/
22−12−2009, απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2435/10−12−2009/τ.Β΄ και 
2598/31−12−2009/τ.Β΄, με κεφάλαιο 1.401.602,35 ευρώ.

2. «Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Καλλιδένδρου» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α», συστάθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 140/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλλιδένδρου, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 15427/27−11−2008, απόφαση του Γ.Γ της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2584/
19−12−2008/τ.Β΄ με κεφάλαιο 11.417,31 ευρώ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9677

3. «Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Φαλώρειας», με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Δ.ΕΠΙ.Φ.», συστάθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 84/2009. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φαλώρειας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
6598/27−5−2009, απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1030/29−5−2009/τ.Β΄. 
με κεφάλαιο 100.000,00 ευρώ.

4. «Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Παραληθαίων» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Δ.Ε.ΠΑ.», συστάθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 78/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παραληθαίων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ., απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2291/27−10−2009/τ.Β΄ με κε−
φάλαιο 103.455,00 ευρώ.

5. «Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Παληοκάστρου», με 
τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α.Π.», συστάθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 189/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παληοκάστρου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 321/20−2−2009, απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 434/11−3−2009/
τ.Β΄. με κεφάλαιο 201.467,35 ευρώ.

6. «Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Μεγάλων Καλυβιών» 
με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Δ.Ε.Μ.ΚΑ», συστάθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 48/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μεγ. Καλυβίων, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 6752/27−5−2009, απόφαση του Γ.Γ της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1030/29−5−2009/τ.Β΄, με κεφάλαιο 52.934,70 ευρώ,

σε μία Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση και τη μετα−
φορά σε αυτή του απασχολούμενου προσωπικού με 
συμβάσεις αορίστου χρόνου, καθώς και όλων των απαι−
τήσεων και υποχρεώσεων των συγχωνευμένων επιχει−
ρήσεων και του προγράμματος “βοήθεια στο σπίτι” του 
Δ.Δ. Κόζιακα σύμφωνα με τις διατάξεις τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 109 του Ν.3852/2010 και του ν. 3463/2006 
(Δ.Κ.Κ.), ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ.»,
με το διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Κ.Α.ΤΡΙΚΑΛΩΝ.».
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΙΝΑΙ:
Η Οργάνωση λειτουργιών η δραστηριοτήτων και την 

παροχή υπηρεσιών συναφών ή συνδεδεμένων με τους 
τομείς:

• του περιβάλλοντος,
• της απασχόλησης,
• της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης,
• της παιδείας και του πολιτισμού.,
• Αθλητισμού,
• Επίσης η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων 

έρευνας και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περι−
οχής.

Συγκεκριμένα: Α. Τομέας Περιβάλλοντος στον οποίο 
περιλαμβάνεται, ιδίως:

• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων και 
η καταπολέμηση της ρύπανσης στην περιφέρεια μας.

Β. Τομέας Απασχόλησης.
Περιλαμβάνει:
• Την υλοποίηση ή την συμμετοχή σε ολοκληρωμέ−

να τοπικά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρω−
τοβουλίες για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών 
προώθησης της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσω−
μάτωσης διαφόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο 
των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Την συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού της περιοχής μας με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας, με τη 
δημιουργία Δημοτικών Γραφείων Ενημέρωσης για την 
Απασχόληση, σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς 
και τις επιχειρήσεις της περιοχής μας.

Γ. Τομέας Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
Περιλαμβάνει κυρίως:
• Η Εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δρά−

σεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική 
φροντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της 
τρίτης ηλικίας, με την ίδρυση και λειτουργία παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών, βρεφοκομείων, ορφανο−
τροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ημερησί−
ας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων 
κ.λπ. και τη μελέτη και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών 
προγραμμάτων.

• Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως υποστήριξη και αποκατάσταση ατόμων με 
αναπηρία, Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
με αναπηρίες (ΚΔΑΠ ΜΕΑ), συμβουλευτικής στήριξης 
των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά 
συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά 
εξαρτησιογόνων ουσιών

• Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
μεταναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική 
και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου.

• Την συνεχή παρακολούθηση αντιστοίχων δρα−
στηριοτήτων στη χώρα μας με στόχο την ανταλλαγή 
εμπειριών. Η συγκέντρωση υλικού για τις πρωτοβουλίες 
στις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ευρώπης 
γενικότερα.

• Την ανάληψη πρωτοβουλιών για έργα υποδομής που 
προωθούν τους σκοπούς του τομέα Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης της Επιχείρησης που στηρίζονται σε Ελληνικές 
και ξένες εμπειρίες προσαρμοσμένες στις ιδιαιτερότη−
τες του Δήμου Τρικκαίων και δυνατότητες του τομέα 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Επιχείρησης.

• Την διοργάνωση εκδηλώσεων και ανάληψη πρωτο−
βουλιών καινοτόμου χαρακτήρα που προωθούν την κοι−
νωνική αλληλεγγύη σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο.



9678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δ. Τομέας Παιδείας και Πολιτισμού:
Σκοπός της Παιδείας και του Πολιτισμού είναι η άνο−

δος του πολιτιστικού επιπέδου του λαού του Δήμου 
Τρικκαίων, η καλλιέργεια, η στήριξη και ανάπτυξη κάθε 
μορφής πνευματικής πολιτιστικής και καλλιτεχνικής 
δραστηριότητας των κατοίκων της περιοχής. Η στήριξη 
της έρευνας στους τομείς της επιστημονικής γνώσης, 
της Τέχνης, των Γραμμάτων και εν γένει του Πολιτι−
σμού, διατήρηση της παράδοσης και της πολιτιστικής 
μας κληρονομιάς και η προώθηση της Ειρήνης μεταξύ 
των λαών, μέσω του Πολιτισμού, σκοπούς τους οποίους 
επιδιώκει και υλοποιεί με κάθε είδους πνευματικές και 
καλλιτεχνικές δραστηριότητες και ειδικότερα:

• Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ).

• Η εκπόνηση και η εφαρμογή πολιτιστικών προγραμ−
μάτων.

• Με την εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και 
προστασία του τοπικού πολιτισμού, τη προβολή των 
πολιτιστικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών 
έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη μελέτη 
και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

• Με τη διοργάνωση συνεδρίων, σεμιναρίων, διαλέ−
ξεων, που καλύπτουν όλους τους τομείς πνευματικού, 
πολιτιστικού, επιστημονικού, κοινωνικού καλλιτεχνικού 
θρησκευτικού και εθνικού ενδιαφέροντος του σύγχρο−
νου ανθρώπου.

• Με την προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε 
εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

• Με την παραγωγή επιμορφωτικών τηλεοπτικών 
προγραμμάτων, βιντεοταινιών ιστορικού, πολιτιστικού 
και επιστημονικού περιεχομένου, για την προβολή του 
Δήμου μας.

• Με τη διοργάνωση εκδηλώσεων ειδικά για τα παιδιά 
και τη νέα γενιά.

• Με την πραγματοποίηση κάθε δραστηριότητας που 
συμβάλλει στη διάσωση, προστασία, καλλιέργεια και εξύ−
ψωση της πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου μας.

• Με την συμμετοχή και υλοποίηση Ευρωπαϊκών Πο−
λιτιστικών και Εκπαιδευτικών προγραμμάτων τόσο για 
νέους όσο και για ενήλικες.

Ε. Αθλητισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
• η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων,
• η συμμετοχή σε προγράμματα μαζικού αθλητι−

σμού,
• η λειτουργία τμημάτων αθλητισμού και άθλησης.
ΣΤ. Εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
Ζ. Είναι δυνατή από την κοινωφελή επιχείρηση η 

παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών από τους 
ανωτέρω, οι οποίοι είναι μεταξύ τους συναφείς και σε 
κάθε περίπτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιομηχανικό χα−
ρακτήρα, όπως δράσεις για την προώθηση της τοπικής 
απασχόληση κλπ.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Τρικκαίων 

του Νομού Τρικάλων.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Με την συγχώνευση των ανωτέρω επιχειρήσεων το 

συνολικό κεφάλαιο της νέας επιχείρησης ανέρχεται στο 
ποσό των 1.817.942,01 ευρώ.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από 9μελές Διοικητικό Συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τρικκαίων. 
Από τα μέλη αυτά τουλάχιστον:

• τέσσερις (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου 
Τρικκαίων και τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών προέρ−
χεται από τη μειοψηφία.

• ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως μέλος 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευση αυτών 
και σε περίπτωση που η επιχείρηση δεν απασχολεί πε−
ρισσότερους από είκοσι εργαζόμενους θα υποδεικνύεται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο ένας δημότης η κάτοικος 
του Δήμου Τρικκαίων.

• Τα υπόλοιπα τρία (3) μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι 
του Δήμου Τρικκαίων που έχουν πείρα ή γνώσεις σχε−
τικές με το αντικείμενο της επιχείρησης

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Τρικκαίων για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με 
βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του
ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

• Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομι−
κά πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεων της.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκεια της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειας της με απόφαση του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
και πράξη του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα 
άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευμένων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9679

ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευμένων επιχειρήσεων, συμπε−
ριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης έργου 
και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από 
αυτές. Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάμενων επιχειρήσεων.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του διοικητικού συμ−
βουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπικού στις 
επιχειρήσεις που συγχωνεύονται λαμβάνεται υπόψη για 
όλες τις μισθολογικές και ασφαλιστικές συνέπειες.

Τα θέματα του προσωπικού ρυθμίζονται σύμφωνα με 
τις σχετικές προβλέψεις του ν. 3463/2006.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως η Κοινωφελής Δημοτική Επι−

χείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης του Δήμου Τρικκαίων 
και με διακριτικό τίτλο «Δ.Ε.Κ.Α. Τρικάλων» υποκαθιστά 
αποκλειστικά εντός των αντικειμένων δραστηριότη−
τας της, αυτοδικαίως χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε 
όλα εν γένει τα δικαιώματα και των υποχρεώσεων των 
Συγχωνευμένων Κοινωφελών Δημοτικών Επιχειρήσεων 
εξομοιωμένη με καθολικό διάδοχο, συμπεριλαμβανομέ−
νων και των συμβάσεων μίσθωσης έργων και εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι την λήξη τους, καθώς και του 
προσωπικού ορισμένου χρόνου του προγράμματος Βο−
ήθεια στο Σπίτι του Δ.Δ. Κόζιακα. Οι εκκρεμείς δίκες, 
στις οποίες διάδικο μέρος είναι οι συγχωνευθείσες επι−
χειρήσεις συνεχίζονται αυτοδικαίως από την νέα επι−
χείρηση χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΒΥΛΗΣ  



9680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007002904110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858
 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781
 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε.. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. . 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-04T12:04:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




